

## 設計図書《仕様書》等に関する質問書に対する回答

件名 横浜市鶴見図書館ほか8館で使用する電力約2,335,000キロワットアワーの供給

項番	項目(ページ数等)	質問内容	回答
1	入札説明書 7(2)	<p>当社は入札金額算定における基本料金、従量料金単価を内税にて計算します。</p> <p>入札金額は、見積もった契約予定金額の108分の100に相当する金額となっておりますが、円未満の端数処理は切り上げでよろしいでしょうか。</p> <p>端数処理を切り捨てにしますと、契約金額の8%に相当する金額(円未満切捨て)と入札金額を合算しても契約予定金額にならない場合がございます。</p>	<p>入札金額算定のための端数処理は、切り上げで結構です。</p>
2	入札説明書 7(3)	<p>内訳書について、適宜変更してもよろしいでしょうか。</p> <p>また、封筒に入札書と内訳書を折って入れるのみでよろしいでしょうか。指定があればご教示願います。</p> <p>例) ホチキス留めと割印が必要 等</p>	<p>内訳書の提出は不要です。</p> <p>入札書(内訳)に各料金単価を記載してください。</p>
3	入札説明書 11	<p>当社が落札した場合、契約書(案)および約款を元に協議させていただきますがよろしいでしょうか。</p>	<p>必要に応じて、協議させていただきます。</p>
4		<p>郵送にて入札する場合、入札書の日付指定はありますでしょうか。</p>	<p>入札書の日付は入札当日(平成26年1月29日)としてください。</p>
5		<p>地域の一般事業者が値上げをした場合、弊社も同額の値上げをさせていただきますがよろしいでしょうか。</p>	<p>電力供給契約約款第11条及び第12条により行います。</p>
6		<p>1 入札書と内訳書のデジタルデータ(エクセル、ワード)を頂くことはできますか。</p>	<p>入札書等の原紙は紙保管のため、データでのお渡しはしておりません。</p>
7		<p>2 入札書の日付指定はありますでしょうか。</p>	<p>入札書の日付は入札当日(平成26年1月29日)としてください。</p>
8		<p>3 東京電力様と契約時の契約種別をご教示ください。</p>	<p>「業務用電力」です。</p>
9		<p>4 現行供給者をご教示ください。</p>	<p>丸紅株式会社です。</p>
10		<p>5 地域の一般電気事業者が値上げをした場合、契約単価見直しについて協議に応じていただくことは可能ですか。</p>	<p>電力供給契約約款第11条及び第12条により行います。</p>
11		<p>6 2014年4月以降「地球温暖化対策のための税」の増額に伴い、地域の一般電気事業者が電気料金を改定した場合、本契約においても改定を反映した変更契約を締結していただきますが、よろしいでしょうか？</p>	<p>電力供給契約約款第11条及び第12条により行います。</p>
12		<p>7 平成26年1月20日に本所が移転となり登録住所が現在と変わりますが、今後どのような手続きをすればよいのでしょうか。</p>	<p>入札書は移転後の住所で作成してください。併せて財政局契約第一課へ「有資格者名簿」の変更手続きを行ってください。</p>

項番	項目(ページ数等)	質問内容	回答
13		8 契約書の8支払場所の記載がございますが、弊社では口座振り込みとなっておりますが、承知いただけますか。	支払方法は横浜市指定金融機関からの口座振込となります。
14		9 算定にあたって各単価は税込でしょうか、税抜でしょうか。	税抜単価となります。
15		① 開札結果の公開範囲をご教示願います(落札者のみか、参加者全てか、総額のみか、単価までか)。	参加者全ての入札額のみを公開します。
16		② 入札書を郵送させて頂く際、再入札用の入札書も別に郵送しても宜しいでしょうか。	入札書は1枚のみ郵送してください。再入札の場合には、別途入札日を設定してお知らせいたします。
17		③ 入開札に立ち会う際、副代理人の委任状は必要でしょうか。	委任状は不要です。
18		④ 再入札の際、前回と同額金額の入札書は有効でしょうか。	有効です。
19		⑤ 再入札が全て不調になった場合、随意契約に移行しますでしょうか。	移行します。
20		⑥ 随意契約に対象となる入札者の条件をご教示頂けないでしょうか。	最低価格の入札者が対象となります。
21		⑦ 上記で随意契約に移行となった場合、単価・総額どちらが交渉の主となりますでしょうか。	総額です。
22		⑧ 落札後、契約単価を税抜単価とすることは可能でしょうか。	可能です。
23		⑨ 入札(見積)書、別紙3「契約電力及び予定使用電力量」のエクセルデータを頂けますでしょうか？	入札書等の原紙は紙保管のため、データでのお渡しはしていません。
24		⑩ 消費税率が変更になることはほぼ確定しておりますが、弊社もそれに準じて価格を変更させて頂きますがよろしいでしょうか。	本件の契約に係る消費税及び地方消費税を合わせた税率は8%を適用します。
25		⑪ 契約書とは別に協議書は締結できますでしょうか。	必要に応じて、協議させていただきます。
26		⑫ 入札時に入札書以外に添付提出するものはありますか。	ございません。
27		⑬ ⑫が内訳書の場合、エクセルデータを頂けないでしょうか。	
28		⑭ ⑫が内訳書の場合、各月合計の端数処理を教えてくださいませんか。	